14. αὐτῆς μὲν] Codd. Med. A.B. αὐτῆς μὲν. Μὴ omittit Marc. A.

ib. καθ’ ὅσον ὑλην] Codd. Marce. Med.

A.B. Par. A. Vat. καθ’ ὅσον ὑλη.

16. ὁμολογήσει] Cod. Par. A. ὁμολογή-
σει.18. αὐτοῖς] Codd. Ciz. et Vat. αὐτῆς.
In seqq. pro ἡ ὑλη Marc. C. ἡ ὑλη.

quam in ea passio fieret. Ingrediente igitur alia post illam qualitate, haud ulterius materia erit, quod suscipiet eam, sed materia qualis. Sin autem et ipsa qualitas desinat, relinquens sui aliquid propterea, quod materiam jam affecierat, adhuc multo magis aliud subjectum fiet, atque haec conditione procedens, aliud quiddam, quam mera materia subjectum erit, scilicet varium quiddam et multiforme: quapropter non amplius erit commune omnium susceptaculum, quippe cum iam impedimentum ad multa quandoque ventura in se ipso conceperit: neque ipsa materia amplius permanebit, neque igitur incorruptibilis erit. Quam ob rem si oportet esse materiam quemadmodum ab initio fuerat, ita semper oportet eandem esse, nempe hanc permutatam fuisse dicere, non est eam servare materiam. Prae-

terea si omnino, quod alteratur, oportet permanens in eadem specie in accidentibus alterari: neque tamen permutari substantia, si, inquam, manere oportet, quod alteratur, et quod in eo patitur, non est id, quod permanet, necesse est, alterum e duobus accidere, vel alteratam materiam a se ipsa discedere, vel non discedentem minime alterari. Si quis autem dixerit, alterari quidem eam, sed non, qua ratione materia est, alterari: primo quidem secundum quid alteretur, explicare non poterit, deinde confiteri cogetur, sic quoque ipsam materiam non alterari. Quemadmodum enim in cæteris, quae species sunt, fieri non potest, ut secundum essentiam alterentur, quippe quum illorum essentia in hoc ipso consistat: sic quoniam esse materia est esse, qua ratione materia est, non licet eam, quatenus mate-

ῦλη ἐστὶν, ἀλλὰ μένειν. Καὶ ὥσπερ ἐκεῖ, ἀναλλοίωτον αὐτὸ τὸ ^{3¹3} εἶδος, οὕτω καὶ ἐνταῦθα ἀναλλοίωτον αὐτὴν τὴν ὕλην.

Οθεν δὴ καὶ τὸν Πλάτωνα οὕτω διανοούμενον ὁρθῶς εἰρηκέναι νομίζω· τὰ δὲ εἰσιόντα καὶ ἐξιόντα τῶν ὄντων μιμήματα μὴ μάτην εἰσιέναι καὶ ἐξιέναι εἰρηκέναι· ἀλλὰ βουλόμενον ἡμᾶς συνεῖναι ἐπιστήσαντας τῷ τρόπῳ τῆς μεταλήψεως. Καὶ κινδυνεύει τὸ ἄπορον ἐκεῖνο, τό ὅπως ἡ ὕλη τῶν εἰδῶν μεταλαμβάνει, μὴ ἐκεῖνο εἶναι, ὃ οἱ πολλοὶ ὠήθησαν τῶν πρὸ ἡμῶν, τὸ πῶς ἔρχεται εἰς αὐτὴν, ἀλλὰ μᾶλλον πῶς ἐστὶν ἐν αὐτῇ. Οὐτως γὰρ θαυμαστὸν εἶναι δοκεῖ, πῶς τούτων τῶν εἰδῶν παρόντων αὐτῇ, μένει ἡ αὐτὴ ἀπαθὴς αὐτῶν οὐσα· καὶ προσέτι αὐτῶν τῶν εἰσιόντων, πασχόντων ὑπ' ἀλλήλων. Ἀλλὰ καὶ αὐτὰ τὰ εἰσιόντα ἐξωθεῖν τὰ πρότερα ἔκαστα, καὶ εἶναι τὸ παθεῖν ἐν τῷ συνθέτῳ· καὶ οὐ δὲ ἐν παντὶ συνθέτῳ, ἀλλ' ὃ χρεία τοῦ προσελθόντος, ἢ ἀπελθόντος, καὶ ὃ ἐλειπτές μὲν τῇ συστάσει ἀπουσίᾳ τινὸς, τέλειον δὲ τῇ παρουσίᾳ. Τῇ δὲ ὕλῃ οὕτε τι πλέον εἰς τὴν αὐτῆς σύστασιν προσελθόντος ὀτουοῦν· οὐ γὰρ γίγνεται τό τε ὃ ἐστι προσελθόντος, οὕτε ἔλαττον ἀπελθόντος· μένει γὰρ ὃ ἐξ ἀρχῆς ἦν. Τοῦ δὲ κεκοσμῆσθαι, τοῖς μὲν κόσμοις καὶ τάξεως δεομέ-

3. *θεῖον Πλάτωνα*] Abest vox θεῖον a Codd. omnibus, excepto Marc. C.; neque eam legit Fic. Quare eam abjeci.

4. *τὰ δι]* Codd. Vat. Marc. A.B. *τὰ δι*.

5. *ἰστιστήσαντας*] Cod. Vat. *ἀπιστήσαντας*.

6. *ἄπορον*] Codd. omnes cum marg. Ed. *ἄπορον*. Sed Ed. *ἄπειρον*.

8. *ἀλλὰ μᾶλλον*] In marg. Ed. *μᾶλ-*

λον omittitur. Libri non adsentunt.

9. *Ὄντων*] Codd. Ciz. et Vat. *ὄντων*.

10. *αὐτὴν μίνι*] Marc. C. *αὐτὴν μίνι*.

11. *οὖσα*] Codd. omnes *οὖσα*. Ed. *ταξη-*

οῦσα.

12. *προσίστη*] Cod. Vat. *πρὸς ἕτη*. Marc.

C. *προστοτόν*: idem *τὰν πασχόντων*.

13. *ἀλλ' ὃ χρεία*] Cod. Vat. *ἀλλ' η*

ἢ χρεία (sic).

14. *ἰλλειτίς*] Codd. Marc. Med. A.B.

ἰλλειτίς. Marc. A. *τῇ στάσι*.

15. *Τῇ δὲ ὕλῃ*] Marc. C. omittit δι.

Marc. A. in seqq. *τῇ αὐτῇ*.

16. *τὸ τε*] Marc. A. *τὸ τι*. Marc. C.

προσιλθόντις.

17. *ἴλαττον*] Cod. Vat. *ἴλαττον*.

18. *κοκομῆσθαι*] Ita Ed. Sed Codd.

Marc. B. (ex corr.) Med. A.B. Par. A.

Vat. *κεκομῆσθαι*: quos sequor.

ria est, alterari, sed est necessarium permanere. Et sicut illic species ipsa immutabilis est, ita et hic necesse est immutabiliem esse materiam.

XI. Quomodo formae veniant in materiam secundum Timaeum per modum imaginum in speculum.

Hinc Platonem ita excogitantem recte dixisse arbitror, ubi inquit, imitamina vero entium ingredientia egredientiaque materiam: neque enim ab re ingredi et egredi expressisse putandum, sed nos in exponendo eautos reddere voluisse, quo videlicet pacto species participare materia possit. Hinc et appareat Platonicam illam dubitationem, qua quaeritur, quoniam pacto materia fiat particeps specierum non illuc tendere, quo multi priores existimarent, scilicet quomodo species veniant in materiam, sed potius quomodo sint in ipsa. Re vera enim mirabile videtur esse,

quomodo præsentibus his materiae speciebus permaneat ipsa eadem nullam ab his accipientis passionem, præsertim cum, quæ ingrediuntur in eam, a se invicem patiantur. Sed enim ex Platonica sententia putandum est, ea, quæ materiam ingrediuntur, priora inde expellere, esseque in composito passionem: neque in omni composito, sed in eo, cui opus est antecedente forma vel recessente, et quod per alieujus quidem absentiam defectum in constitutione propria patitur, per præsentiam vero perficitur. Materia vero neque plus habet quicquam in natura sua quolibet accedente, neque enim tunc accedente illo, id quod est, efficiatur: neque rursus illo recessente minus habet quicquam: perseverat enim, quod ab initio fuerat. Illis profecto utilis necessariaque est exornatio, quæ ornamento et ordine indigent, atque potest ornatus absque transmutatione fieri, velut